ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

Số:             /VP-TTTH
Về công khai thông tin tài chính năm

2022 của các doanh nghiệp do Nhà

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc

Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được công văn số

6929/STC-TCDN ngày 06/10/2023 của Sở Tài chính về việc công khai

thông tin tài chính năm 2022 của các doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ

100% vốn điều lệ thuộc Thành phố, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố

có ý kiến như sau:

Tại Khoản 2, Điều 2, Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 31/3/2023

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân Thành phố

đã ủy quyền Sở Thông tin và Truyền thông như sau: “Thực hiện công khai

thông tin tài chính định kỳ (6 tháng, năm) của các doanh nghiệp nhà nước thuộc

Thành phố trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Thành phố.”

Đồng thời, Sở Thông tin và Truyền thông đã tiếp nhận tài khoản quản lý

và vận hành chuyên trang “Hệ thống công khai tài chính doanh nghiệp do nhà

nước làm chủ sở hữu” thuộc Cổng thông tin điện tử Thành phố.

Từ cơ sở trên, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị

Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục thực hiện nhiệm vụ công khai thông

tin doanh nghiệp và thông tin báo cáo tài chính doanh nghiệp nhà nước trên

“Hệ thống công khai tài chính doanh nghiệp do nhà nước làm chủ sở hữu”

theo nhiệm vụ được ủy quyền tại Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày

31/3/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Sở Tài chính;

- Trung tâm Tin học;

- Lưu: VT, (TTTH-TTh).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Quốc Toàn

		2023-10-23T13:23:55+0700

		2023-10-23T14:26:44+0700

		2023-10-23T14:26:47+0700

		2023-10-23T14:26:54+0700